§. 9.
Emblema.

mus gloriam Divinissimi Solis nostri, manè veniat, & sine occasu maneat
cui Soli honor & gloria, nobis verò benedictio in sæcula.

PROBLEMA XLIX.

Cur serò Apostolis CHRISTUS
apparuerit?

DOMINICA IN ALBIS.

Cum ergo serò esset, die illo venit JESUS.

Joan. 20. V. 19.

§. I.
Decem
causa cur
Decadi A-
postolorū
serò Chri-
stus' appa-
ruerit.

Cur congregatæ disci-
pulorum decadi Di-
vinus Magister serò
apparuerit, decem
professi causas posse
video, quarum ulti-
mam pro decumana excepturus
sum. Serò venit ad plectendam
Apostolorum recordiam, ita Chry-
sostomus. Serò venit, quia paratos &
divinâ præsentia dignos Apostolos
cetiùs non invenit, vel ut virtutem
eorum tentaret, & desideria exacue-
ret, ita Gregorius. Serò venit, ut se
non orientem solum, sed & occiden-
tem solem adorandum esse doceret,
ita Ambrosius. Serò venit, ut se
lucem in tenebris ostenderet, &
cœlestes vulnerum suorum carbunc-
ulos ex obscuro illustriùs emican-
tes exhiberet, ita Chrysologus. Se-
rò venit, ut se in vitæ vespera, quan-
do sensuum januæ claudentur, &
plena timorum erunt omnia, in ju-
dicium venturum insinuaret, ita
Gregorius Nyssenus. Serò venit,
ut qui se Columnam nubis in die
duobus Emauntinis exhibuerat &
ex nube divinissimum manna de-
pluerat (in fractione enim panis

cognoverunt hanc nubem) colum-
nam quoque igneam de nocte A-
postolis suis demonstraret, ita Nazi-
anzenus. Serò venit, ut parabo-
lam de vocatis horâ novissimâ in
vineam renovaret, & novissimos
primis, quibus apparuerat, inque
vineam vulnerum ac cordis sui e-
vocaret, pares esse ostenderet, ita
Euthymius. Serò venit, quia sub
seram vitæ vesperam quam maxi-
mè necessaria, utilis, jucunda ejus-
dem nobis erit præsentia, ita Bernar-
dus. Serò venit, ut seriam hanc ve-
ritatem per Apostolos Ecclesiæ u-
niversæ traderet, non succurrere
DEUM, nec prodigia operari, nisi
cum serò est, & desperata videntur
omnia. Ita iterum Chrysostomus,
celebri illâ suâ sententia, quæ erit
diictionis hodiernæ Cynosura: ha-
bet hanc consuetudinem DEUS, ut
succurrat, quando res est ad ultimum
redacta ē in casibus desperatis.

Videtur Salvator noster ad eun-
dem prorsus modum die gloriose
suæ anastasis egisse cum discipulis,
quo ante triennium in nuptiis Ca-
næ Galilææ egerat cum Matre. Vi-
num ista nuptialibus pro convivis à
Filio

§. 2.
Sic egit
Christus
cum disci-
pulis in
Resurre-
ctione, si-
cut Canæ